
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/13-01/48  

URBROJ: 2167/01-09/01-13-2  

Poreč - Parenzo, 03. srpanj 2013.  

 

 

Na temelju članka 96. i članka 97. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' 90/11) 

te članka 53. i 57. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" 

broj 02/13), Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je 03. srpnja 2013. godine, na prijedlog 

Upravnog odjela za komunalni sustav (KLASA 363-01/13-01/231, URBROJ: 2167/01-09/01-

13-1) donio slijedeći 

  

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti javnog linijskog gradskog i prigradskog prijevoza putnika na području 

Grada Poreča - Parenzo za razdoblje od 2013. do 2018. godine, te se dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Odluku o odabiru 

najpovoljnije ponude iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Milan Laković, pročelnik 

Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 

 

 

 

Privitak:  

Odluka o davanju koncesije, (x1) 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav,ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 



   
    REPUBLIKA HRVATSKA 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

 Gradsko vijeće 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,   

 

Na temelju članka 26. Zakona o koncesijama (''Narodne novine'' 143/12), članka  96. i 

97. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' 90/11), članka 33. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 19/13 – pročišćeni tekst), članka 41. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/2013, te 

Zaključka gradonačelnika, KLASA: ______________, URBROJ: _____________, od 

______ 2013. godine, Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo donosi sljedeću 

 

          O D L U K U 

o davanju koncesije  

I 

Davatelj koncesije: Grad Poreč - Parenzo, Obala m. Tita 5, 52440 Poreč, tel.: (052) 

451-099, telefaks: (052) 431-160,  Matični broj: 2552329,  OIB: 41303906494, adresa 

elektroničke pošte davatelja koncesije: www.porec.hr. 

II 

Vrsta i predmet koncesije: Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge. Predmet 

koncesije je obavljanje komunalne djelatnosti javnog linijskog gradskog i prigradskog 

prijevoza putnika na području Grada Poreča – Parenzo u periodu od 01. travnja do 30. rujna, 

za razdoblje od 2013. do 2018. godine. Prijevoz putnika ima se obavljati odgovarajućim 

vozilima – autobusima, na unaprijed utvrđenim linijama, prema utvrđenom voznom redu, uz 

unaprijed utvrđenu tarifu. Koncesijom su obuhvaćene slijedeće linije javnog gradskog i 

prigradskog prijevoza putnika: 

Linija 1)  Autobusni kolodvor (AK) Poreč - Hotel Materada - AK Poreč  

Linija 2)  AK Poreč – Autokamp Zelena Laguna – AK Poreč 

Linija 3)  AK Poreč – Červar Porat – AK Poreč 

 

III 

Priroda i opseg djelatnosti koncesije: obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza 

putnika u javnom prometu organizira se sezonski u periodu od 01. travnja do 30. rujna. 

Mjesto obavljanja djelatnosti koncesije: područje grada Poreča-Parenzo. 



Naknada za koncesiju: početni iznos godišnje naknade za koncesiju iznosi 2.000,00 

kuna.  

IV 

 

Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara: uređuju se Ugovorom 

o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti javnog linijskog gradskog i prigradskog 

prijevoza putnika na području Grada Poreča –Parenzo.   

 

V 

 

Konačna ukupna vrijednost ugovora: 20.000,00 kuna. 

 

VI 

Rok trajanja koncesije: pet (5) godina od potpisa ugovora o koncesiji. 

VII 

Vrsta postupka odabira koncesionara: otvoreni postupak javne nabave. 

VIII 

 

Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja: najviša ponuđena naknada za 

koncesiju, uz uvjet  ispunjenja i prihvaćanja svih ostalih uvjeta iz dokumentacije za 

nadmetanje. 

 

IX 

    

Podaci o održanom javnom otvaranju ponuda: Grad Poreč-Parenzo, Obala m. Tita 

5, 52440 Poreč, dana 18.06.2013. godine u 11,00 sati. 

 

X 

 

Obavijest o namjeri davanja koncesije: broj poziva na nadmetanje iz Elektroničkog 

oglasnika javne nabave Republike Hrvatske -  2013/S 01K-0045684. 

Datum objave: 20.05.2013. godine. 

   

XI 

 

Sklapanje ugovora o koncesiji: ugovor o koncesiji ne smije se sklopiti prije isteka 

razdoblja mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave odluke o davanju koncesije svakom 

ponuditelju. 

Davatelj koncesije mora odabranom najpovoljnijem ponuditelju, ponuditi sklapanje 

ugovora o koncesiji najkasnije u roku od 10 dana od isteka razdoblja mirovanja iz stavka 1. 

ove točke Odluke, odnosno 10 dana od dana kada je odluka o davanju koncesije postala 

izvršna. 

Ugovor o koncesiji stupa na snagu danom njegova potpisivanja od strane ovlaštenih 

zastupnika stranaka, a primjenjuje se od ___________________ godine. 

 



XII 

 

Podaci o ponudama: ponudu je u roku za dostavu ponude dostavo jedan (1) 

ponuditelj. 

XIII 

 

Naziv i adresa odabranog ponuditelja  i  razlozi za njegov odabir:      

ZAJEDNIČKI OBRT ZA PRIJEVOZ PUTNIKA I ROBE LAGUNATRANS,  suvl. 

Mario Korlević i Anđelo Rioža, Jadranska 5, 52440 Poreč, tel.: (052) 451-099, telefaks: 

098367188,  Matični broj: 91660823,  OIB: 00467102222, adresa elektroničke pošte: 

jasenka.korlevic@pu.t-com.hr, koji ispunjava sve tražene kriterije. 

XIV 

Razlozi isključenja ponuditelja: 

Nema isključenih ponuditelja. 

 

XV 

Razlozi odbijanja ponuda: 

Nema odbijenih ponuda. 

 

XVI 

Uputa o pravnom lijeku:  

Žalba se izjavljuje u pisanom obliku neposredno ili poštom Državnoj komisiji za 

kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška cesta 43/IV, Zagreb, u roku od 5 dana sukladno 

čl. 146. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 90/11) i uz naknadu za pokretanje žalbe postupka u 

visini sukladno čl. 169. Zakona o javnoj nabavi te sve na znanje Gradu Poreču-Parenzo u 

istom roku.    

  PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Adriano Jakus 

 

Privitak: 

- Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda (x 1) 

 

 

Dostaviti: 

1. Zajednički obrt za prijevoz putnika i robe Lagunatrans,  

suvl. Mario Korlević i Anđelo Rioža, Jadranska 5, 52440 Poreč, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo, ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

mailto:jasenka.korlevic@pu.t-com.hr


Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke temelji se na odredbama: 

- Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 26/03, 82/04, 110/04, 

178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12), 

- Zakona o koncesijama (“Narodne novine” broj 143/12), 

- Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje obavljanja komunalnih djelatnosti na 

temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije („Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo” broj 3/10) i  

- Odluke o javnom prijevozu na području Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo” broj 10/7 i 11/09).  

Na temelju članka 12. Zakona o javnoj koncesijama(''Narodne novine'' 125/08) , 

članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo ” broj 

6/09) i Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje obavljanja komunalnih djelatnosti na 

temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 3/10), Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo, donio je Odluku o imenovanju 

Povjerenstva za postupak davanja koncesije za obavljanje prijevoza putnika u javnom 

prometu na području Grada Poreča – Parenzo, KLASA: 363-05/12-01/19, URBROJ: 2167/01-

09/01-12-2, dana 05.06.2012. godine. 

Na temelju gore navedene Odluke u Povjerenstvo su imenovani:  

 

1. Robert Velenik   - predsjednik, 

2. Loris Peršurić - zamjenik predsjednika, 

3. Milan Laković - član, 

4. Jadranko Baranašić - član. 

 

Ocjena stanja: 

 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu, određeno je da je obavljanje prijevoza putnika 

u javnom prometu komunalna djelatnost, te da se pod prijevozom putnika u javnom prometu 

razumijeva prijevoz putnika na linijama unutar zona koje utvrđuju jedinice lokalne 

samouprave, za čija područja se prijevoz odvija.  

Navedenim Zakonom propisano je da: obavijest o namjeri davanja koncesije 

objavljuje izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, objavom obavijesti o namjeri davanja 

koncesije započinje postupak davanja koncesije, koncesiju daje predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave pravnoj ili fizičkoj osobi, registriranoj za obavljanje te djelatnosti, 

koncesija se može dati na rok ne dulji od 30 godina, naknada za koncesiju uplaćuje se u korist 

proračuna jedinice lokalne samouprave-davatelja koncesije, a koristi se za građenje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture, te da se na sva pitanja koja nisu uređena Zakonom o 

komunalnom gospodarstvu primjenjuje se Zakon o koncesijama.  

Zakon o koncesijama, uređuje postupak davanja koncesije, ugovor o koncesiji, 

prestanak koncesije, pravnu zaštitu u postupcima davanja koncesije, politiku koncesije, te 

druga pitanja u vezi s koncesijama. 

Odlukom Grada Poreča – Parenzo o uvjetima i mjerilima za povjeravanje obavljanja 

komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije, utvrđeno je 

da je “prijevoz putnika u javnom prometu”, jedna od komunalnih djelatnosti koja se može 

obavljati na području Grada davanjem koncesije, te se slijedom navedenog postupak davanja 

koncesije provodi u skladu sa navedenim propisima. 

 

 



Odluka o javnom prijevozu na području Grada Poreča, utvrđuje uvjete i način 

obavljanja djelatnosti prijevoza putnika i tereta (robe) na području Grada, kao i nadležnost 

tijela zaduženih za provođenje i nadzor nad provedbom iste. Navedenom Odlukom gradskim 

prijevozom smatra se javni linijski prijevoz putnika na području naselja Poreč a prigradskim 

prijevozom smatra se javni linijski prijevoz putnika iz naselja Poreč u sva ostala naselja na 

području Grada i obrnuto. Javni linijski gradski i prigradski prijevoz obavljaju pravne i fizičke 

osobe, registrirane za obavljanje ove djelatnosti, na temelju ugovora o koncesiji, 

odgovarajućim vozilima na unaprijed utvrđenim linijama, prema utvrđenom voznom redu, uz 

unaprijed utvrđenu tarifu (cijenu). 

Posebni propisi na temelju kojih će se utvrđivati uvjeti pravne, poslovne, financijske, 

tehničke i stručne sposobnosti za obavljanje komunalne djelatnosti javnog linijskog gradskog 

i prigradskog prijevoza putnika su: 

- Zakon o prijevozu u cestovnom prometu (“Narodne novine” broj 178/04, 48/05, 

151/05, 111/06, 63/08, 124/09, 91/10 i 112/10),   

- Zakon o javnoj nabavi (“Narodne novine” broj 90/11), 

- Pravilnik o licencijama u djelatnosti cestovnog prometa (“Narodne novine” broj 

128/10), 

- Uredba o izgledu i sadržaju standardnih obrazaca i objavama koncesija (“Narodne 

novine” broj 20/13 i  

- Pravilnik o registru koncesija (“Narodne novine” broj 26/13). 

 

U postupku davanja koncesije Dokumentacija za predmetno prikupljanje ponuda 

sačinjena je pri Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča - Parenzo, a provedenim 

postupkom prikupljena je jedna (1) ponuda. 

Povjerenstva za postupak davanja koncesije prijevoza putnika u javnom prometu na 

području Grada Poreča-Parenzo izvršilo je dana 18.06.2013. godine,otvaranje i pregled 

pristiglih ponuda na Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti javnog linijskog gradskog i prigradskog prijevoza putnika na području Grada 

Poreča – Parenzo, objavljenog u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, 

broj poziva za nadmetanje  2013/S 01K-0045684  od dana 20.05.2013. godine. 

Povjerenstvo je izvršilo otvaranje prispjele ponude. Utvrđeno je da je na natječaj 

pristigla ukupno 1 (jedna)  ponude. Članovi Povjerenstva pregledali su pristiglu ponudu, 

utvrdili pravovremenost iste, te su sastavljeni: Upisnik o zaprimanju ponude i Zapisnik o 

javnom otvaranju ponuda. Utvrđeno je da ponuditelj nije podnio ponudu za obavljanje 

prijevoza na  Liniji 3) AK Poreč- Červar Porat- AK Poreč, radi nerentabilnosti iste. 

U Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda KLASA: 363-01/12-01/101, URBROJ: 

2167/01-05/14-13-12 od 28.06.2013. godine, Povjerenstvo predlaže naručitelju-davatelju 

koncesije Gradu Poreču – Parenzo, O. M. Tita 5 donošenje Odluke o odabiru ponuditelja 

ZAJEDNIČKI OBRT ZA PRIJEVOZ PUTNIKA I ROBE LAGUNATRANS,  suvl. Mario 

Korlević i Anđelo Rioža, Jadranska 5, 52440 Poreč,  iz razloga jer je njegova ponuda prema 

kriteriju za odabir ponude ocijenjena najpovoljnijom. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

 

Navedenom Odlukom iskazuje se namjera davanja koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti javnog linijskog gradskog i prigradskog prijevoza putnika na području Grada 

Poreča – Parenzo. 

 

 

 



 

Cilj donošenja Odluke: 

 

Donošenjem Odluke o davanju koncesije, stvoreni su preduvjeti za zaključivanje 

valjanog Ugovora o koncesiji.  

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

 

Za provođenje Odluke nisu potrebna financijska sredstva već će se ista prihodovati 

njezinim provođenjem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


